
Usnesení č. 70
ze dne 19.6.2017

Usnesení č. 70
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 19. 6. 2017

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

70/1547.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s realizací  projektu  „Přírodní  park  Hrabová“  spočívající  v regeneraci
pozemku parc.č.  3118,  ul.  Šídlovecká v k.ú.  Hrabová,  dle  žádosti  Jany
Batelkové a Bc. Jany Václavíkové ze dne 7.6.2017 za podmínky přidělení
dotace od statutárního města Ostravy  

a ukládá

starostovi předložit žádost o poskytnutí dotace na zasedání Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová.

70/1548.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 8, kterým se:

zvyšuje 
financování 
pol. 8115 o 3 250 tis. Kč

zvyšují
kapitálové výdaje
§ 2219, pol. 6121 o 2 300 tis. Kč
§ 6171, pol. 6121 o 200 tis. Kč
běžné výdaje
§ 2219, pol. 5171 o 500 tis. Kč

§ 6171, pol. 5901, org 3421 o 250 tis. Kč

70/1549.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje 

Zadávací řád – Zásady a postupy pro zadávání zakázek malého rozsahu
statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  dle
předloženého návrhu, s účinností od 1.7.2017.

70/1550.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

1



Usnesení č. 70
ze dne 19.6.2017

s provedením  stavebních  úprav  v bytě  nájemce,  paní   D.B.,  v domě  V.
Huga  7, Ostrava-Hrabová, na náklady nájemce, dle žádosti předložené
dne 29.5.2017.

70/1551.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s výměnou  plynového  kotle  v  bytu  paní  M.P.,  ul.  V.Huga  12,  vč.
souvisejících  prací  
na náklady městského obvodu Hrabová

a pověřuje 

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
potřebných k výměně plynového kotle vč. souvisejících prací.

70/1552.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

návrh na přejmenování Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46,
příspěvkové organizace, na Základní školu Viléma Závady

a ukládá

starostovi  předložit  návrh na přejmenování  základní  školy  na zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová. 

70/1553.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s udělením výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách Základní školy,
Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvkové organizace, které budou ve
školním roce 2017/2018 naplněny následovně:
třída 5.A do počtu maximálně 34 žáků, 
třída 7.A do počtu maximálně 34 žáků

a ukládá

vedoucí  odboru  sociálního,  organizačního  a  vnitřních  věcí  seznámit
příspěvkovou organizaci s rozhodnutím Rady městského obvodu Hrabová
o udělení výjimky. 

z.: Mgr. Ivana Bollogová
t.: do 30.06.2017

70/1554.) Rada městského obvodu Hrabová 

2



Usnesení č. 70
ze dne 19.6.2017

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Příborská, Ostrava-Hrabová, se
stávajícími nájemníky L.Š. a F.Š. na dobu určitou 3 let ke dni 1.8.2017, dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.

z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do 31.7.2017

70/1555.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová,
s novou nájemkyní L.R. na dobu určitou 3 měsíců ke dni 1.7.2017,  dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovu provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.

z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do 30.6.2017

70/1556.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření dohody o splátkovém kalendáři na úhradu dlužné částky za
vyúčtování služeb roku 2016 spojených s užíváním bytu v domě Viktora
Huga, Ostrava-Hrabová, s nájemnicí dle předloženého návrhu

a pověřuje

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání splátkového 
kalendáře.

z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do 15.6.2017

70/1557.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o ukončení nájemní smlouvy dohodou na  nebytový prostor – řeznictví o
velikosti  95,62  m2  v domě  Obchodní  595/6,  Ostrava-Hrabová,  dům  je

3



Usnesení č. 70
ze dne 19.6.2017

součástí  pozemku  parc.č.  800/2  v k.ú.  Hrabová,  LV  1655,  který  je
v majetku  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  do  správy  městskému
obvodu Hrabová, s nájemkyní Sylvou Šatanovou, se sídlem Nová Ves 408, 
739 11  Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 42762332, ke dni 31.7.2017

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k ukončení nájemní smlouvy.  
 

z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  30.7.2017

70/1558.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  Hrabová  pronajmout  nebytový  prostor  o
výměře 95,62 m2 v domě Obchodní 595/6, Ostrava-Hrabová

a ukládá

Bc. Lucií Slívové zveřejnit záměr způsobem obvyklým.
z: Bc. Lucie Slívová

 t: do 30.6.2017
70/1559.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Viktora Huga, Ostrava-Hrabová,
se stávajícím nájemcem T.B. na dobu určitou 3 let ke dni 1.8.2017, dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.

z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do 31.7.2017

70/1560.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  návrhem  obecně  závazné  vyhlášky,  kterou  se  mění  obecně  závazná
vyhláška  statutárního  města  Ostravy  č.  2/2009,  o  zákazu  konzumace
alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších změn
a doplňků, dle předloženého návrhu.

z.: Ing. Jan Socha
t.: do 30.6. 2017

70/1561.) Rada městského obvodu Hrabová

4



Usnesení č. 70
ze dne 19.6.2017

rozhodla

o skácení 2 suchých habrů u parkoviště na ul.  Na Farském a 1 suché
třešně v zahrádkové osadě na ul. Krmelínská v k.ú. Hrabová
a souhlasí

se skácením 1 suché břízy u zahrádkové osady na ul. Ve Stromoví, 1 suché
břízy  u  domu  
U Kotelny 12 v k.ú. Hrabová a 1 suché břízy na křižovatce ulic Bělská x Ve
Stromoví.

70/1562.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného  břemene  k částem
pozemků  parc.č.  2583/3  
a  2583/4  v k.ú.  Hrabová,  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,
svěřených  do  správy  městskému  obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném
geometrickým plánem č. 2895-56/2017 potvrzeným Katastrálním úřadem
pro  Moravskoslezský  kraj,  Katastrálním  pracovištěm  Ostrava  dne
17.5.2017  pod  č.  PGP-1091/2017-807,  ve  prospěch  společnosti  ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ
24729035,  za  účelem  uložení  a  provozování  podzemního  kabelového
vedení v rámci stavby „Ostrava, Paskovská, Malík, NN, č. stavby IV-12-
8012445“.  Věcné  břemeno  se  zřizuje  na  dobu  neurčitou  
a za jednorázovou úplatu ve výši 10.992,- Kč + 21% DPH.

70/1563.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na straně stavebníka o uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Chodník
podél  
ul. Paskovská, úsek Na Šajaru - Šlejharova“  na pozemku parc.č. 2584/6
v k.ú.  Hrabová  s vlastníkem  Moravskoslezským  krajem,  zastoupeným
příspěvkovou organizací Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o., se
sídlem  Úprkova  795/1,  702  23  Ostrava-Přívoz,  
IČ 00095711, dle předloženého návrhu.

70/1564.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

5



Usnesení č. 70
ze dne 19.6.2017

záměr společnosti Spa Living s.r.o. realizovat výstavbu 2 bytových domů
pro  seniory  
a 1 bytového domu s tzv. startovacími byty pro mladé na pozemku parc.č.
770/2 v k.ú. Hrabová předložený dne 8.6.2017 

a ukládá

komisi výstavby, dopravy a ekologie projednat předmětný záměr.
z.: Ing. Jan Dvořák

70/1565.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

a) na  straně  budoucího  povinného  zřídit  věcné  břemeno  na  pozemcích
parc.č. 777 a 779/1 v k.ú. Hrabová v rozsahu vymezeném dle zákresu
stavby  v situaci  stavby,  ve  prospěch  budoucího  oprávněného
společnosti  GasNet,  s.r.o.,  se  sídlem  Klíšská  940/96,  Klíše,  
400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, za účelem zřízení a provozování
NTL  plynovodní  přípojky  vybudované  v rámci  stavby  „Přeložka  NTL
plynovodní  přípojky  pro  novostavbu  MŠ  Viktora  Huga,  číslo  stavby
8800086887“; věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, úplatně
za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč bez DPH, 

b) uzavřít  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  dle
předloženého návrhu. 

70/1566.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

záměr stavby účelové komunikace na pozemcích parc.č. 1882/1, 1884/2,
1839/11
v k.ú. Hrabová, předložený dne 26.4.2017 Zitou Ujházy, 
souhlasí

a) s umístěním  a  realizací  účelové  komunikace  na  pozemku  parc.č.
1882/1,  který  je  
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu
Hrabová,  

b) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,               s připojením předmětné účelové komunikace k
místní  komunikaci  Závadova  na  pozemku  parc.č.  1882/1  v  k.ú.
Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví  statutárního města  Ostravy,  svěřená
městskému obvodu Hrabová,

d) s  vydáním  územního  rozhodnutí  a  stavebního  povolení  na
předmětnou stavbu

6



Usnesení č. 70
ze dne 19.6.2017

a rozhodla

na  straně  vlastníka  pozemku  parc.č.  1882/1  v  k.ú.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu účelové komunikace s J.T. a
L.T., dle předloženého návrhu. 

70/1567.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

záměr  stavby  „Prodloužení  veřejného  vodovodu  a  kanalizace“  na
pozemcích parc.č. 1882/1, 1884/2 a 1839/11, ul. Závadova v k.ú. Hrabová,
předložený dne 19.5.2017 Zitou Ujházy, 

souhlasí

a) s umístěním  a  realizací  vodovodního  řadu  a  kanalizačního  řadu  na
pozemku  parc.č.  1882/1,  který  je  ve  vlastnictví  statutárního  města
Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová,  

b) ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  umístěním
inženýrských  sítí  v  tělese  místní  komunikace  Závadova  na  pozemku
parc.č. 1882/1 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřená městskému obvodu Hrabová,

c) s vydáním územního rozhodnutí a povolení stavby vodního díla 

a rozhodla

na  straně  vlastníka  pozemku  parc.č.  1882/1  v  k.ú.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu o poskytnutí práva provést předmětnou stavbu s I. B. a M.B., dle
předloženého návrhu. 

70/1568.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dokumentaci pro vydání územního souhlasu s místěním stavby „Vodovodní
přípojka,  
p.č.  2070/1,  k.ú.  Hrabová“,  předloženou  dne  12.6.2017  společností
HydroIdea s.r.o.,

souhlasí 

s umístěním  vodovodní  přípojky  na  pozemku  parc.č.  2070/1  v k.ú.

7



Usnesení č. 70
ze dne 19.6.2017

Hrabová,  který  je  
ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému  obvodu
Hrabová

a rozhodla

a) na  straně  budoucího  povinného  zřídit  věcné  břemeno  na  pozemku
parc.č. 2070/1 v k.ú. Hrabová v rozsahu vymezeném dle zákresu stavby
v  situaci  stavby,  ve  prospěch  budoucího  oprávněného  INDUSTRY
COATS CZ,  s.r.o.,  se  sídlem Janovice  č.p.  504,  739  11  Janovice,  IČ
26827433,  za  účelem  zřízení  a  provozování  vodovodní  přípojky
realizované  
v rámci stavby „Vodovodní přípojka, p.č. 2070/1, k.ú. Hrabová“; věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou,  úplatně  za  jednorázovou
úplatu  ve  výši  400,-  Kč/m2 +  DPH  
v zákonné výši,  nejméně však 1.500,-  Kč a DPH v zákonné výši,  dle
zásad  schválených  usnesením  RMOb  Hrabová  č.  84/1756  ze  dne
14.10.2009,

b) uzavřít  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a
smlouvu o právu provést stavbu dle předloženého návrhu.

70/1569.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

- oznámení o zahájení řízení o dodatečném povolení dokončené stavby
„Přístavba budovy doplňkových služeb“ na pozemcích parc. č. 1441/13
a 1441/16 v k.ú. Hrabová, které vydal odbor stavebně správní ÚMOb
Hrabová,

- rozhodnutí č. 17/2017 – dodatečné povolení stavby „Reklamní plochy v
areálu CTP Ostrava“ na Objektu O6 na ul. Na Rovince č.p. 876 v k. ú.
Hrabová, které vydal odbor stavebně správní ÚMOb Hrabová,

- rozhodnutí č. 18/2017 – dodatečné povolení stavby „Značení v areálu
AVEncore Ostrava“ na pozemku parc. č. 77/1 na ul. Krmelínská v k.ú.
Hrabová, které vydal odbor stavebně správní ÚMOb Hrabová.

70/1570.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu na realizaci stavby „Rekonstrukce střechy Kulturního střediska,
Ostrava-Hrabová“ dle předloženého návrhu,

souhlasí

8



Usnesení č. 70
ze dne 19.6.2017

s písemnou  výzvou, zadávacími  podmínkami  a  s požadavky  na  obsah
smlouvy  o  dílo  k veřejné  zakázce  malého  rozsahu  na  realizaci  stavby
„Rekonstrukce střechy Kulturního střediska, Ostrava- Hrabová“

a rozhodla

o jmenování pracovní skupiny pro otevírání obálek veřejné zakázky Igor
Trávníček,  
Ing.  Bedřich Chlupatý,  Ing.  Bohumil  Rundt,  náhradníci  Ing.  Jan Socha,
Libor  Lyčka,  
Ing. Jana Faicová.

9


